



HDI Versicherung AG, 30650 Hannover

Midiplan GmbH & Co. KG
Höpfigheimer Str. 5
74321 Bietigheim-Bissingen

HDI Versicherung AG
Kundenservice
Telefon +49 511 3031-447
Telefax +49 511 645-1152916
E-Mail sach.vertrag@hdi.de
30650 Hannover

14.01.2021

Haftpflichtversicherung V-068-816-545-2
Versicherungsbestätigung

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bestätigen Ihnen, dass aktuell unter der oben genannten Versicherungsscheinnummer die nachstehend näher bezeichnete Haftpflichtversicherung besteht.

Für den Versicherungsnehmer: Midiplan GmbH & Co. KG
Höpfigheimer Str. 5
74321 Bietigheim-Bissingen

Versicherungsablauf: 01.01.2024

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht des Versicherungsnehmers als Ingenieur für technische Gebäudeausrüstung, Energie- und Wärmetechnik, technische Ausrüstung, Anlagenplanung, insb. Verfahrens- und Kraftwerktechnik.

Grundlage des Versicherungsschutzes sind die dem Vertrag zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen, Vereinbarungen und gesetzlichen Bestimmungen.

Die Versicherungssummen betragen für die Berufs-Haftpflichtversicherung je Versicherungsfall

EUR 3.000.000 für Personenschäden
EUR 1.000.000 für sonstige Schäden (Sach- und Vermögensschäden)

Die Gesamtleistung des Versicherers für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres beträgt das Dreifache der vereinbarten Versicherungssumme.

Es gelten die vereinbarten Versicherungssummenbegrenzungen und Selbstbeteiligungen.

Die Nachmeldefrist für Verstöße aus beruflicher Tätigkeit, die zwischen Beginn und Ende des Versicherungsvertrages begangen wurden, betragen mindestens 5 Jahre.

Versicherungsverträge von mindestens einjähriger Dauer verlängern sich jeweils um ein Jahr, wenn sie nicht spätestens drei Monate vor Ablauf durch eine Vertragspartei schriftlich gekündigt werden.

...

- Seite 2 -
zum Schreiben zur Vertragsnummer V-068-816-545-2

Sie haben noch Fragen dazu? Dann freuen wir uns über Ihren Anruf.

Freundliche Grüße



Dr. Christoph Wetzel



Herbert Rogenhofer

Versicherungssummen

HDI-Berufshaftpflicht-Versicherung V-068-816-545-2

	Versicherungssumme je Versicherungsfall		höchstens aber je Versicherungsjahr	
Personenschäden	EUR	3.000.000	EUR	9.000.000
Für sonstige Schäden (Sach- und Vermögensschäden) pauschal	EUR	1.000.000	EUR	3.000.000

Die Versicherungssumme gilt für die nachfolgenden Risiken wie folgt begrenzt:

Personen-, Sach- und Vermögensschäden,
die auf Asbest oder asbesthaltige Substanzen
oder Erzeugnisse zurückzuführen sind

EUR	500.000	EUR	1.000.000
-----	---------	-----	-----------

Ansprüche aus dem Gebrauch von Flugdrohnen

	Versicherungssumme je Versicherungsfall		höchstens aber je Versicherungsjahr	
Personen- und Sachschäden aus dem Gebrauch von Flugdrohnen	EUR	1.000.000	EUR	1.000.000

Büro- / Betriebs- / Umwelthaftpflichtversicherung

	Versicherungssumme je Versicherungsfall		höchstens aber je Versicherungsjahr	
Personen-, Sach- und Vermögensschäden pauschal	EUR	3.000.000	EUR	6.000.000

Die Versicherungssumme gilt für die nachfolgenden Risiken wie folgt begrenzt:

	Versicherungssumme je Versicherungsfall		höchstens aber je Versicherungsjahr	
Sonstige Vermögensschäden im Zusammenhang mit Datenschutz	EUR	1.000.000	EUR	2.000.000
Schäden aus der Nutzung von Internettechnologien und Schäden Dritter aus Datenverlust	EUR	1.000.000	EUR	2.000.000
Schäden durch Schlüsselverluste, dem Abhandenkommen von Sachen der Betriebsangehörigen und Besucher sowie Dokumenten Dritter	EUR	100.000	EUR	200.000
Sonstige Mietsachschäden und Vermögensschäden durch Fehlalarm bei Dritten	EUR	50.000	EUR	100.000

HDI-Berufshaftpflicht-Versicherung V-068-816-545-2

	Je Störung des Betriebes bzw. behördliche Anordnung	höchstens aber je Versicherungsjahr
Umweltthaftpflicht-Versicherung (UHV): Aufwendungen vor Eintritt des Versicherungsfalles	EUR 300.000	EUR 300.000

Ansprüche aus Anfeindung, Schikane, Belästigung und sonstiger Diskriminierung

	Versicherungssumme je Versicherungsfall	höchstens aber je Versicherungsjahr
Personen-, Sach- und Vermögensschäden	EUR 3.000.000	EUR 3.000.000

Umweltschadensversicherung (USV)

Vermögensschäden im Rahmen der Umweltschadensversicherung	EUR 3.000.000	EUR 3.000.000
---	---------------	---------------

Die Versicherungssumme für die Umweltschadensversicherung (USV) gilt wie folgt begrenzt:

	Versicherungssumme je Versicherungsfall	höchstens aber je Versicherungsjahr
Kosten der Ausgleichssanierung	EUR 600.000	EUR 600.000
neue Risiken	EUR 1.500.000	EUR 1.500.000

	Je Störung des Betriebes bzw. behördliche Anordnung	höchstens aber je Versicherungsjahr
Aufwendungen vor Eintritt des Versicherungsfalles	EUR 600.000	EUR 600.000